
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.4

5. zasedání zastupitelstva konané dne 28. 4. 2025

Věc:
Spirála, Ústecký kraj, z. s. – individuální dofinancování

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Rozdělení části finančních prostředků z dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2025“ na základě individuálních žádosti poskytovatele sociální služby

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje, s využitím finančních prostředků poskytnutých z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu na rok 2025 na dofinancování sociálních služeb

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 14. 4. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 23. 4. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

12.4-1 Název: bod 12.4 priloha 1.pdf
Přehled subjektů navržených k 
podpoře U

12.4-2 Název: bod 12.4 priloha 2 black.pdf
Žádost poskytovatele – Spirála, 
Ústecký kraj, z. s. U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informace o podané individuální žádosti o dofinancování poskytovatele sociální služby v příloze č. 2 
předloženého materiálu,

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů:



o poskytnutí dotace subjektu a uzavření dodatku ke smlouvě se subjektem uvedeným v příloze č. 1 tohoto 
usnesení,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
uzavření dodatku ke smlouvě.
Termín: do 31.05.2025

Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 031/30Z/2024 ze dne 09.09.2024 bylo schváleno vyhlášení 
dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2025“ (dále jen „Program“).

Z celkové alokace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2025 ve výši 2 525 350 919 Kč bylo 
usnesením Zastupitelstva ÚK č. 011/3Z/2022 ze dne 20.01.2025 schváleno rozdělení finančních prostředků z 
dotace mezi poskytovatele sociálních služeb ve výši 2 402 056 000 Kč.

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 012/3Z/2025 dne 20.01.2025 byl vyhlášen mimořádný 
termín pro podávání žádostí v Programu. V rámci mimořádného termínu pro podávání žádostí v Programu 
obdržel Ústecký kraj sedm žádostí od sedmi poskytovatelů. Z celkového počtu sedmi žádostí bylo podpořeno 
sedm sociálních služeb v celkovém finančním objemu 9 656 800 Kč. Vyhodnocení mimořádného termínu je 
předloženo k projednání na schůzi Rady Ústeckého kraje konané dne 14.04.2025 a ke schválení na schůzi 
Zastupitelstva Ústeckého kraje konané dne 28.04.2025.

Ústecký kraj obdržel dne 14.03.2025 žádost o individuální dofinancování od poskytovatele sociálních služeb 
Spirála, Ústecký kraj, z. s. (příloha č. 2 předloženého materiálu).

Přijatá žádost byla odborem sociálních věcí odborně posouzena a byla vyhodnocena její adekvátnost s 
ohledem na již obdrženou dotaci přidělenou pro rok 2025 v řádném termínu.
Přehled podpořených subjektů v rámci individuálního dofinancování je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 
Vzhledem k tomu, že požadavek na dofinancování sociální služby nepřekročil optimální (maximální) výši 
podpory, nebyl při hodnocení dle podmínek Programu pokrácen na maximální možnou výši.

Rekapitulace:
Celková alokace ze státního rozpočtu z kapitoly 313 – MPSV: 2 525 350 919 Kč
Rozdělení I. (usnesení ZÚK č. 011/3Z/2025 dne 20.01.2025): 2 402 056 000 Kč
Rozdělení II. (vyhodnocení mimořádného termínu je předloženo k projednání Radou Ústeckého kraje na 
schůzi konané dne 14.04.2025 a ke schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje na schůzi konané dne 
28.04.2025): 9 656 800 Kč
Rozdělení III. (individuální dofinancování poskytovatele sociálních služeb Spirála, Ústecký kraj, z. s.): 1 726 
000 Kč
Nerozdělený zůstatek): 111 912 119 Kč (specifická onemocnění a další individuální dofinancování sociálních 
služeb).

Rozdělení finančních prostředků proběhlo v souladu s Metodikou Ústeckého kraje pro poskytování finanční 
podpory poskytovatelům sociálních služeb v rámci Programu.

Vyjádření odboru SV:
Sociální služba Intervenční centrum je v Ústeckém kraji jedinečná, a proto je její zachování prioritou. V 
krizových situacích spolupracuje s Policií ČR, soudy a orgány sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD). V 
minulém období byla financovaná z individuálního projektu Ústeckého kraje, kde byla finanční podpora vyšší 
než nyní po ukončení projektu.
Odbor SV doporučuje schválit individuální dofinancování, čímž bude odvráceno ukončení této jedinečné 
služby v kraji. Poskytovatel nemohl vyčkat na výzvu v červenci, kdy poskytovatelé předkládají žádosti o 
dofinancování, protože o tomto rozhoduje Zastupitelstvo Ústeckého kraje až v září, a to už poskytovatel, v roli 
zaměstnavatele, musí postupovat v souladu se Zákoníkem práce, tzn., musel by zaměstnancům předat 
výpovědi z pracovního poměru. I samotná nejistota, že není zajištěna stabilita zaměstnanců, ohrožuje 
personální zajištění této nenahraditelné služby.



Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Marie Blažková
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Marie Blažková (vedoucí odboru)   Mgr. Marie Blažková 
15.04.2025

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
15.4.2025

Podpis zpracovatele:  Aneta Kraitlová


